CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

Indicação Nº 09/2019

“PROVIDÊNCIA URGENTE/URGENTÍSSIMA EM TAPAR A CRATERA
NA RUA VITALINO FRANCISCO DA SILVA DE FRENTE O Nº 447 ,
BAIRRO COPACABANA, DISTRITO DE SÃO VICENTE ,MUNICÍPIO DE
BALDIM/MG.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Baldim,

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, requerer de
Vossa  Excelência na forma regimental, que depois de se dar ciência ao
Plenário desta Casa Legislativa seja encaminhado ao Sr. Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO: Tomar “PROVIDÊNCIA
URGENTE/URGENTÍSSIMA EM TAPAR A CRATERA  NA RUA
VITALINO FRANCISCO DA SILVA DE FRENTE O Nº 447 , BAIRRO
COPACABANA, DISTRITO DE SÃO VICENTE ,MUNICÍPIO DE
BALDIM/MG.”

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido do cidadão Miltom de Sena Júnior residente na
referida via citada acima;

A cratera encontra-se aberta há muito tempo dificultando o trânsito da via
e entrada para sua residência;

O requerente informou-me que vários foram os pedidos feitos perante à
administração municipal , mas  até o momento nenhuma  providência fora
tomada.

Sala da Sessão, 30 de agosto de 2019.

_______________________________________

Adriano Ferreira de Siqueira

Vereador